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„Gazeta JVwo-wska“ z doda
tkiem ur:'i ijo\vym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południu, •/. wyjątkiem • świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały ld złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr , na kwar
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

Plątełs. 7. Cserwca 1872. 3 H & 0 I 2 :  6 3 .

,Dodatek m ie s ię c z n y .*  wychodzi w p ie rw szy ch  dniach kaidego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla ćwierero- 
cznych za dopłatą 50  ct. ówierórocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20  c t . miesięcznie. Sam „Dodatek" b e z  „Gazety" całorocznie 3  złr. w. a.

ó s  i n s e r a t y  i  artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- )ub więcej razowego 
unresze/.ema tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należyłość stęp>owa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franio) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
JegoE xc pan Namiestnik nadał Michałowi G o r y 

lo w i  uczniowi Y. klasy gim nazjum  w Przemyślu sty
pendium  fnmiacyi byłego obwodu przemyskiego w kwo
cie  80 złr. rocznie.

Goryl jest synem ubogiego wyrobnika z Jarosła
wia i wykazał się celującemi postępami.

Z  c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. czerwca 1872.

Podług doniesienia c. k. starosty w Zbarażu z d. 
3. czerwca b. r. pojaw iła się cholera w powiecie Zba- 
rawskim w Bogdanówce, miejscowości w pobliżu granicy 
rosyjskiej położonej, w' dniu 29. maja b. r. W  czasie od 
29. maja do 3. czerwca b. r- zachorowało tamże na 
cholerę 24 osób z których 5 wyzdrowiało 6 u®al °i a 
13 w dalszem leczeniu pozostało.

Co się podaje do publicznej wiadomości z tym 
dodatkiem, że zarządzono wszelkie środki ostrożności 
W celu zapobieżenia szerzeniu się choroby.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 6. czerwrca 1872.

Część nieursędowa.
Lwów, d. 7. czerwca.

W skutek uchw ały powziętej jednogłośnie na po 
siedzeniu lwowskiej Rady miejskiej z 5. bm. udała się 
wczoraj w nieobecności J. Ex. Pana Namiestnika do 
W iceprezydenta c k. Namiestnictwa deputacya z wice
prezydentem miasta dr. Jasińskim na czele, ażeby wy
razić uczucia boleści i żałoby któremi przyjętą jest 
ludność cała z powodu śmierci matki Najjaśniejszego 
Pana, śp. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii. Beputa 
cya zapewniając o niezłomnej wierze i przywiązaniu 
ludności do tronu i domu cesarskiego prosiła p. W ice
prezydenta Namiestnictwa ażeby ten objaw lojalności 
złożył u stóp tronu

Rada powiatowa w Myślenicach upoważniła na 
posiedzeniu z bm. swego prezesa, ażeby za pośre 
dnictwem J. Ex. c. k. Namiestnika wynurzył żal, k tó 
rym przyjętą jest reprezentacya powiatu z powodu 
śmierci najdostojniejszej matki Najjaśniejszego Pana,

Wiedeń. Z powodu śmierci śp. arcyksiężnej Zofii 
wysłały adresy kondolencyjne do Najjaśniejszego Pana 
reprezentacye gminne w Ungarisch Hradiscb i Kromie- 
ryżu, izba handlowa w Grazu a wreszcie kraiński i 
styryjski wydział krajowy.

— Czterdzieste posiedzenie izby deputowanych 
Rady państwa odbyło się 4 bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich E x c .: prezydent 
rady ministrów książę A dolf Auersperg, br. Lasser, dr. 
Stremayr, dr. Glaser, dr. Banhans, dr. Unger, baron 
de Pretis i pułkownik Horst.

P o  odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprze
dniego posiedzenia rozdano czonkom izby kilka dru
kowanych projektów ustaw, pom iędzy któremi znajduje 
się także projekt o budowie kolei żelaznej z Tarnowa 
do Leluchowa z linią pobocną z Grybowa do Zagórza.

J. Ex. minister spraw wewnętrznych przedłożył 
izbie  projekt ustawy o wyłączeniu pewnych czynności 
urzędowych w sprawach krajowych z zakresu działania 
politycznych władz krajowych i przydzieleniu tychże 
politycznym  władzom powiatowym.

J. E x. minister handlu odpowiedział na wniesioną 
20. marca przez deputowanego Jesserugga interpelacyę, 
że ukończenie budowy kolei żelaznej Villach-Tarvis na
stąpi niezawodnie w terminie oznaczonym  w koncesyi.

Na interpelacyę wniesioną przez dr. M ayerbof 
{fira na posiedzeniu z 13. lutego 1872 odpowiedział 

’ minister handlu, że c. k. rząd oświadczył rzą- 
francuskiemu, iż nie zgadza się na jego  propo- 

sprzeczną z obowiązującym  traktatem handlo- 
a żądającą, ażeby rząd austryacki zgodził się na 
\ tak zwaną surtaxe de pavillon od wszystkich 

kret' T* sPr°wadzanycli na austryacko-węgierskich o- 
naiiu C‘ ■ Fraucyi i Algeryi albo ewentualnie przy-
gierskiefi towarów sprowadzanych na austryaeko-wę-

°krętach z zatok zaantlantyckicb do Francyi.
vr„ n a  potem pierwsze czytanie wniosku dr.Mayrhofferą o n i  > ■ ■ \tialsze uwolnienie od podatku nowych

budynków. P o  przemówieniu wnioskodawcy izba przy
ję ła  wniosek.

Z porządku dziennego przystąpiono do specjalnej 
dyskusyi nad ustawą wprowadzającą w życie nową pro
cedurę karną. §§. 3, 4. i 5 przyjęto bez żadnej dy
skusyi.

Dłuższa dyskusya wywiązała się nad art. VI. u 
stawy wprowadzającej w życie Dową procedurę karną. 
Deputowani dr. B litzfeld i dr. Fux żądali, ażeby sądy 
przysięgłych orzekały także o zbrodniach obrazy maje
statu i obrazy członków  cesarskiego domu o wszyst
kich wypadkach zgwałcenia religii, i o wykorzenieniu 
rozszerzenia sekty religijnej przez państwo zabronionej.

Po przemówieniu wnioskodawcy i J- Ex. ministra 
sprawiedliwości izba odrzuciła poprawki i przyjęła ar
tykuł VI. zgodnie z wnioskami kom isji a następnie u- 
chwaliła całą ustawę w trzeciem czytaniu.

Przy końcu posiedzenia odesłano do koinisyi ko
lejowej przedłożenie rządowe o kolei żelaznej z Pilzna 
do Eisenstein.

—  Dnia 4 b. m. odbyło się posiedzenie kom isji 
konstytucyjnej izby deputowanych. Przedmiotem obrad 
były  p e ty c je  wysłane z niektórych okolic Galicyi prze
ciw re zo lu c ji sejmowej. Sprawozdawcami byli deputo
wani Fux i bar. Tinti. W  dyskusyi brali udział depu
towani : dr. Janowski, dr. Zyblikiewicz, dr. G roch o lsk i, 

dr. Herbst, dr. Dinstl, Kub i Coronini.
Sprawozdawca Fux postaw ił następujący wniosek:
1. K om isja  uważa petycye przeciw rezolucyi za 

załatwione w elaboracie podkom itetu ; 2. petycye żąda
jące zmiany ordynacji wyborczej odstępuje się rządowi 
do dalszego zarządzenia; 3 petycye żądające zaprowa
dzenia bezpośrednich wyborów odstępuje się sprawo 
zdawcy wybranemu dla tej sprawy.

Bar. Tinti postawił wniosek, ażeby zawarte w pe- 
tycyack zażalenia na naruszenio równouprawnienia na
rodowości w Galicyi odstąpić władzom dla ścisłego 
zbadania skarg i zapewnienia ruskiej narodowości przy
sługujących je j praw w szkole, urzędzie i życiu publi- 
cznem. W nioski sprawozdawców zostały przyjęte

Berlin. Sprawa proboszcza potowego Namszano- 
wskiego ciągle jeszcze na porządku dziennym prasy nie
mieckiej. Korespondent berliński do Koln. Z t g , zwykle 
dobrze poinformowany, tak się o tej kwestyi rozpisuje : 
„Zawieszenie w urzędzie proboszcza potowego i wyto
czenie przeciw niemu dyscyplinarnego śledztwa jest k ro 
kiem nie małej don iosłości, którego jednakowoż rząd 
koniecznie chwycić się musiał. Jak się dowiaduję, już 
dawniej zastanawiano się nad tern i to przed zajściem 
wiadomem o odprawianie nabożeństwa wojskowego w K o 
lonii, czy nie należy w ytoczyć śledztwa biskupowi Nam- 
szanowskiemu już z powodu sprawy Iusterburgskiej. 
Wtedy m iał biskup w korespondencyi z ministrem w oj
ny ośw iadczyć, że mylnem jest przekonanie, jakoby 
jego proboszcza polow ego, minister m ógł uważać jako 
urzędnika wojskowego. D opiero bezwzględne wystąpie
nie ks. Namszanowskiego i zakaz wydany do odprawia
nia mszy świętej w kościele św. Pautaleona w Kolonii, 
w którym starokatolicy odbywali nabożeństw a, zmusiły 
rząd do przypom nienia biskupowi, że i on prawom kra
jowym podlegać powinien Rząd bcwiem  ścierpieć nie 
może w żaden sposób , ażeby nadal istnieć m ogła in
stytucja  , która wskazówki odbiera od Rzymu i oba
wiać się każe, czy nie odbierze od Stolicy Apostolskiej 
rozkazu , zabraniającego je j stosować się do r zporzą- 
dzeń wojskowej władzy. Uwagi „Provinz. Corresp.“ , są 
słowa pomienionego korespondenta, że dalszych spo
dziewać się można ze strony rządu środków przeciw 
uroszczeniom  duchow ieństw a, innego nie mogą mieć 
znaczenia , jak że wkrótce rozstrzygnie się los biskupa 
Namszanowskiego jako proboszcza polow ego, i że się 
wyjaśni niewątpliwie stosunek duchownych wojskowych 
względem ministra wojny.

Dla tego wyżsi naczelnicy wojskowi odebrali już 
instrukeye, jak  się na przyszłość zachowywać mają 
względem kapelanów wojskowych; gdyby zaś wzbraniali 
odprawiania nabożeństw, w takim razie wojskowi kato
licy mają prawo uczęszczania do innych kościołów.

—  W tych dniach przedłożone ma być parlamen
towi prawo, żądające dla Alzacyi i Lotaryngii przedłu
żenia czasu dyktatury.

Petersburg. Z statystyki porównawczej Rosyi, wy
danej w r. b. w Petersburgu przez Pawłowa, podajemy 
niektóre d a n e : Całe cesarstwo wraz z ziemiami polskie- 
mi ma ludności 81,500,000 z tych 61,420.000 przypada 
na Rosyą europejską wraz z L itw ą i Rusią, 5,319.363 
na Królestwo polskie, 1,794 911 na Finlandyą. Przyrost 
ludności w ostatnich latach powiększył się o 4 prc. w 
przecięciu ; największym był w gubernii mińskiej, bo 
131/2 prc. wynosił, w Ohersońskiej 121/2 prc., zgoła w 
guberniach rosyjskich największym był w wschodnich 
przy uralskich i południowych guberniach. Najwięcej 
do tego przyrostu przyczynili się Niemcy, którzy w 
znacznej liczbie w guberniach rzeczonych osiedlili się. 
M guberniach zato połuduiowych, jakoto W ołogdzkiej, 
Pskowskiej i Twierskiej, z powodu ich klimatu i nie- 
produkcyjności, ludność stopniowo się zmiejsza. Co do 
gęstości zaludnienia, to najlepiej zaludnionym jest pas 
zachodni postępując ku wschodowi idzie w stosunku 
malejącym. I ta k : kiedy w gubernii warszawskiej na 
mRę kw. przypada 2171, w Piotrkow skiej 2883, w Ka
liskiej 2870, w Archangielskiej na milę kw. przypada 
3 a w południowej Syberyi na 10 mil kw. 1 mieszka
niec. Z wewnętrznych gubernii najlepiej zaludnioną jest 
gubernia Moskiewska, w niej na milę kw. przypada 2598 
mieszkańców.

Paryż- Czytamy w korespondencyi „Koln. Z tg ." 
z d. 'ógo b. m . :

„Gam betta zyskuje z każdym dniem co raz w ię
cej zwolenników w Zgromadzeniu narodowem i w dzien
nikarstwie. „Tem ps“ unosi się nad jego  ostatnią mową 
przy sposobności obrad nad art. 23 ustawy wojskowej. 
Dziennik ten zaczyna temi słowy swoje sprawozdanie 
z ostatniego posiedzenia izb y : „Bohaterem  posiedzenia 
by ł Gambetta, którego rzadki talent oratorski pod naj- 
rozmaitszemi występuje formami. Dziś ma mowę, która 
zDija z toru najzaciętszych jego  przeciwników, jutro 
mówi z polotem , zajmuje w najwyższym stopniu uwagę 
deputowanych i publiczności i rozbraja swych nieprzy
jaciół “ „S iecle" pisze w tej samej kw estyi: „D ziś od 
szukaliśmy w W ersalu naszą reprezentację narodową i 
naszą mównicę. Gambetta z lew icą zrob ił nam tę n ie
spodziankę. Z e  wszystkich stron Zgrom adzenia narodo
wego otrzymywał Gambetta rzęsiste ok lask i; postawa, 
gesty i wywody byłego dyktatora zm ierzały wprost do 
zamierzonego c e lu , który też rzeczywiście najkorzyst
niej osiągnięty został. Nawet prawica nie m ogła się 
wstrzymać od oklasków. W  skutek mowy Gambetty 
odesłano art, 29 z poprawką deputowanego Bruneta 
napowrót do kom isy i; okoliczność ta jest zupełnem zwy
cięstwem .“ „Journal des Debats“ pisze krótko lecz nie
mniej znacząco i nader przychylnie o mowie Gam bet
ty. Oto kilka kwiatów z wieńca, którym ozdobiono 
skronie „M irabeau’a trzeciej republiki" jak  teraz p o 
wszechnie nazywają Gambettę. Gwiazda jego  znowu ze 
szła , gdyż m iędzy ślepym i jednooki królem ." —  W czo
raj —  pisze dalej korrespendent —  odbyła się u R ou- 
bera k on feren cja  przewódzców stronnictwa cesarskiego. 
Był na niej także Chevreau po Hausmannie prefekt P a 
ryża a za czasów  prezydentury jenerała  Palikao, mini
ster spraw wewnętrznych. Rouber uwiadomił zgroma
dzonych o najnowszych instrukcyacb , które otrzymał 
z Cbiselhurst. Cesarz poleca swym zwolennikom, ażeby 
liczyli się z dążnościami stronnictwa klerykałnego i ile 
możności ruch ten na korzyść cesarstwa wyzyskać sta
rali się. —  Juliusz Favre ośw iadczył wczoraj kom i- 
syi roztrząsającej czynności rządu 4go września, iż z 
jego to winy armia wschodnia musiała przejść granicę 
szwajcarssą, a to z powodu, iż nie doniósł w swoim 
czasie Gam becie, że armia ta nie została objętą trak
tatem o zawieszeniu broni. Telegram, który Juliusz Fa- 
vre w ysłał b y ł wtedy do Gambetty, tak opiewa : W er
sal 28. stycznia 1871 l l t /ą g o d z . w nocy. Juliusz Favre 
do delegacyi rządu w Tours. Dziś podpisujemy traktat 
zawieszenia broni na 21 dni. Na 15. lutego zwołanem 
jest zgrom adzenie narodowe do Bordeaux. Donieś pan 
o tern całej Francyi. Zarządź pan co potrzeba do za 
wieszenia broni i zwołaj pan wyborców na d. 8. tutego. 
Jeden z członków  rządu obrony narodowej udaje się 
właśnie w podróż do Bordeaux. J. Favre.“

—  Po jeneralnycb rozprawach nad nową u- 
stawą wojskową, o których kilkakrotnie ju ż mówiliśmy!
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przystąpiło zgromadzenie narodowe do rozpraw szcze
gółow ych. Pierwsze cztery artykuły przyjęto bez dysku- 
sy i; opiewają on e : Art. 1. K ażdy Francuz zobowiąza
nym jest do służby wojskowej. Art. 2. Z armii francu
skiej wykluczone zostają nagrody rekrutacyjne. Art. 3. 
Każdy Francuz, który nie zostanie uznanym za nie
zdolnego do służby wojskowej, m oże od  20go do 40go 
roku życia być powołanym  do wojska i przydzielonym 
bądź to do czynnej armii, bądź do rezerwy. Art. 4. Za
stępstwo znosi się zupełnie. A rt 5. opiewający, że w oj
sko zostające pod  sztandarami nie bierze udziału w 
wyborach, wyw ołał dłuższą dyskusyę, poczem  artykuł 
ten przyjęto znaczną większością głosów .

Art. 6. i 7. K ażde zbrojne zgromadzenie podlega 
ustawom wojskowym, tworzy część armii, stoi pod  roz
kazami ministra wojny lub marynarki. Nikt nie może 
być żołnierzem  francuskim, kto nie jest Francuzem Od 
służby wojskowej są w ykluczeni: a) osoby osądzone na 
karę cielesną lub inną hańbiącą karę ; b) osoby, które 
skazane w drodze policyjno-sądowej na dwa lat wię
zienia, postawione zostały pod  dozór policyjny i og ło 
szone jako nie m ogące całkow icie lub częściow o brać 
udziału w wykonaniu politycznych lub obywatelskich 
praw.

Art. 8. —  15. zajmuje się szczegółam i odnoszą
cemu się do poboru, wygotowania tabel i t. d. Art. 16. 
uwalnia od  wojska niezdolnych do służby z powodu 
wad cielesnych.

Art. 17. uwalnia od wojska jedynaków lub wnu
ków wdowy, tudzież jedynaków, ojców  dotkniętych śle
potą lub liczących  lat 70. Dalsze dwa artykuły uwal
niające uczniów szkoły politechnicznej, leśnej, tudzież 
innych państwowych zakładów pod warunkiem, że przez 
czas jakiś będą pozostawać w służbie pu b liczn ej, z o 
stają w zawieszeniu, a to dlatego, że komisya chce je 
szcze w tej mierze porozum ieć się z ministrem wojny. 
Poprawka Farcy, która żąda, aby osoby osądzone za 
hańbiące kary i w skutek tego wykluczone od  obowiązku 
służby wojskowej, byli zaliczone do karnych kompanii, 
została odrzucona po przemówieniu ministra wojny. 
Dalsze artykuły aż do 23go są mniej znaczące. Z gro 
madzenie przyjęło je  bez dyskusyi.

„Franęais“ donosi z Carogrodu, że tamtejszy p o 
seł francuski ośw iadczył W . Porcie, iż nie zezwoli, aby 
W . Porta potw ierdziła nowego rumuńskiego patryarehę, 
i że w imieniu swego rządu zaprotestuje przeciw urzę
dowemu zatwierdzeniu tegoż, niemniej przeciw  mięsza- 
niu się rządu tureckiego do spraw kościelnych katolic
kich poddanych, coś podobnego bowiem jest narusze
niem praw stowarzyszenia katolickiego, niemniej naru
szeniem powagi całego katolicyzmu.

—  Książe i księżna W ales, opuścili dnia 1. czer
wca Paryż. W  czasie swej bytności w stolicy, oddali 
wizytę m iędzy innemi także ks. Czartoryskim. Do P a
ryża przybył natomiast król portugalski do Ferdinando 
(o jc iec  panującego króla.)

—  Los Henryka Rocheforta jeszcze nie rozstrzy
gnięty. Przyjaciele jego , którzy zasiadali w rządzie 
narodowym  i do dziś dnia zajmują wysokie i wpływowe 
stanowiska, czynią co m ogą , aby złagodzić zapadły 
przeciw niemu wyrok, a przynajmniej zmienić rodzaj 
kary. Dzienniki radykalne żywią już dla tego samego, 
że go  dotychczas nie wywieziono z Francyi nadzieję, 
że uda się redaktora „ Latarni “ uratować od depor- 
tacyi.

—  „E venm ent“ ogłasza protest jenerała Uhricha, 
będący odpow iedzią na sprawozdanie rady wojennej o 
kapitulacyi Strasburga. Uhrich odpowiada, że ponie
waż bardzo gwałtownie i to  publicznie zaczepiono jego  
honor, uważa za stosowne i bronić się publicznie.

Rzym. Czytamy w „K oln. Z tg .“ z d. 3 ; b m .: K to
kolwiek b y ł w okolicy Polezisse di Rovigo musiało mu 
przyjść na myśl, iż nad m iejscowością tą zawisł miecz 
Damoklesa. Z gór 400 metrów nad powierzchnią pę
dzi tu rzeka Pad w rączym biegu ku swemu ujściu. 
W prawdzie nie zbywa tu na wielkich zaporach, prze
szkadzających wylewowi rzeki, lecz nawet nieznawca był 
przekonany, iż środki te zaradcze są niedostateczne a 
wrazie większej ulewy, m ogłaby ta okolica uledz sro
giej klęsce elementarnej. Tak też się stało. Dnia 28. 
maja przerwaną została tama, rzeka wystąpiła z swych 
brzegów z całą gwałtownością i pozbawiła od  razu 
przeszło 40.000 ludzi najniezbędniejszych środków do 
życia. W  przeciągu kilku godzin stały wsie Ro, Gi- 
tarda-Ferrarese, B oeca, Ruina Cologna i Copparo pod 
wodą. Ludność schroniła się do Ferrary, która jest także 
powodzią zagrożona. W iadom ą jest rzeczą, że roboty 
wodne są w prowincyi weneckiej bardzo starannie wpro
wadzone i utrzymywane, to jednakże nie m ogło zapo- 
biedz klęsce tej okolicy, która na nią przy końcu ubie
g łego  miesiąca spadła.

Madryt. Dzieńtiiki radykalne madryckie ż d. 28. 
maja ogłosiły  kouwencyę zawartą m ięd :y  marszałkiem 
Serrano a dowódzcam i powstańców karlistowskich w 
Biskai, a mianowicie dwoma członkami kierującego k o 
mitetu. Jeden z punktów tej ugody, przyznający ofice
rom powstania rangę w armii królewskiej, sprawił wiel
kie wrażenie w Madrycie tak że Serrano musiał przybyć 
do stolicy i w kortezach bronić tej umowy, co  mu się 
też powiodło, Głównymi przeciwnikami ugody byli re- 
publikani, a to raz dla tego, żę karliści stanęliby po 
stronie króla Amadeusza i dopom ogli do utrwalenia się 
jego  tronu; powtóre, że powstanie karlistowskie m ogło
by zmusić króla do rzucenia się w objęcia radykalistów. 
Dla tego też, gdy rachuba ta zawiodła, Zorilla złożył 
mandat poselski i opuścił Madryt. Konwencya pomie 
niona następującej jest osn ow y :

1. Wszystkim tym, którzy chwycili za broń w B is
kai, odpuszcza się wszelka k a ra ; wolno im bez wszel
kiego nagabywania wracać do domu, gdzie otrzymają 
od swoich alkadów (burmistrzów albo wójtów) świadect
wa amnestyi.

2. Amnestya ta rozciąga się na wszystkich człon 
ków] deputaeyi wojennej, na wszystkich tych, którzy 
wprost albo pośrednio wspierali powstanie, i na wszyst
kich tych, którzy w tym celu opuścili swoje posady i 
urzędy. Przybyłym  z zagranicy z wychodżtwa i chcą
cym  w rócić za granicę, zapewnia się wolny przejazd 
do granicy.

3. Pod względem zaboru grosza publicznego, junta 
zwołana do Guernira orzecze stosownie do przywilejów 
swoich i zwyczajów prowincyi.

4. Ponieważ wszyscy stojący pod bronią, jeźli ją 
oddadzą, uznani będa za wolnych od kary, przeto od 
nosić się to ma również do dowódców, oficerów i sze
regowców , którzy bądź w kraju aibu z wychodżtwa 
przeszli do szeregów powstania. Dow ódcy i oficerowie 
mogą, wracając do armii, odzyskać napowrót dawniejsze 
stopnie sw oje; co zaś do szeregowców, objętych, jak  
powiedziano, amnestyą, rząd rozporządzi.

5. Postanowienia te wchodzą w wykonanie od 
chwili złożenia broni w m iejscach wskazanych przeze- 
mnie za zgodą deputaeyi wojennej.

6. Członkowie deputaeyi wojennej obowiązują się,
0 ile to od nich zawisło, unikać w przyszłości nowych 
wykroczeń przeciw porządkowi publicznemn i powstań 
w tej prowincyi.

Amorevieto, dnia 24. maja 1872.
Franciszek Serrano.

—  Do Bilbao przywieziono około  3000  karabinów 
Karlistów. W prowincyi Leon pobici zostali powstańcy 
według doniesienia korespondenta „K oln. Z tg .“ W pro
wincyi tej został już porządek przywrócony. Oddział 
powstańców zostający pod dowództwem Iłeala został 
rozprószony. Nowy oddział powstańców pojaw ił się w 
prowincyi Cuenea. Oddział Cordona stracił w jednej 
potyczce 20 ludzi.

K.ronils.a.
—  Wczoraj dnia 5. czerwca o godzinie C wieczorem 

odbyło się w tutejszej świątyni izraelickiej przy ulicy żół
kiewskiej, w obec licznie zebranej publiczności, żałobne na
bożeństwo wraz z kazaniem za spokój duszy śp. J. C. W. 
arcyksięźnej Zofii.

( N a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e . )  Za duszę ś. p. arcy- 
księżnej Zofii odbyło się 1. bm. w kościele rz, kat. obrz. w 
Brzeżanach staraniem tamtejszego Wydziału powiatowego. Dnia 
3. bm. odbyło się nabożeństwo żałobne także i w gr. kat. 
kcściele brzeżańskim. Na oba nabożeństwa zgromadziły się 
reprezentanci władz cywilnych i wojskowych, młodzież szkolna
1 liczny zastęp pobożnych.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Wczoraj po południu za
trzymano w cukierni p. Żmudzińskiego banknot 1 0 -reńskowy, 
podrobiony wolną ręką; dwunastoletni chłopak, który go 
zmienić chciał, umknął. Już po raz trzeci wydał podobny 
chłopak fałszywe banknoty na 10  złr. u tutejszych kupców. 
Śledztwo zarządzono.

Tej nooy wszczął się ponownie o godzinie I/4 na 3 
zrana ogień w koszarach 13 pułku ułanów lir. Trani pod 1. 
3213/^ przy ułiey żółkiewskiej. Spaliła się jedynie część da
chu stajni tych koszar, albowiem ogień został ugaszony przez 
miejską straż ogniową. Ogień miał powstać przez nieostroż
ność żołnierzy w tych koszarach umieszczonych.

Wczoraj o godzinie 4 po południu zawalił się dwupią- 
trowy mur wychodków w oficynach kamienicy Jakóba Wilda 
pod 1. 1393/4 przy ulicy żółkiewskiej z powodu przegnicia
cegieł nad kanałem. Nie wydarnył się przytem żaden nie
szczęśliwy wypadek.

—  Cesarz F e r d y n a n d  ofiarował z prywatnej szka
tuły Bwojej 20.000 złr. dla biednych rodzin czeskich dotknię
tych powodzią.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e . )  
W miesiącu maju 1872 organa krakowskiej dyrekcyi policyi 
aresztowały 448 osób. Z tych oddano sądom eywilno-karnym
128 a mianowicie: za gwałt publiczny 1 , Za zgwałcenie nie
wiasty 1, za kradzież 85, za sprzeniewierzenie 1, za oszustwo 
5, za obrazę straży 12, za pobicie, skaleczenie i inne uszko
dzenie ciała 8 , za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 5 , 
za stręczenie do nierządu 2 , za grę hazardową 2 , za zanied
banie stawienia zwierza domowego złośliwej natury (319 u. k.) 
1 , za strzelanie w miejscu uczęszczanym piz ;z publiczność 4 . 
Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak za

trudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnię
cie z terminu i z domu przytułku i t. d. 137. W  szpi
talu umieszczono nierządnic 11. Ukarano zaś policyjnie za 
włóczęgostwo, pijaństwo, ekscesa i t. d. 173. Nadto pocią- 
guięto do odpowiedzialności 85 osób, a mianowicie: za po
wrót z wydalenia 1 , za przewinienia w służbie 2 2 , za prze
kroczenie przepisów dorożkarskich 7, za pozostawienie koni bez 
dozoru 30, za spieszną i nieostrożną jazdę 4 ,  za przekro
czenie przepisów meldunkowych 14, za utrzymywanie muzyki 
bez pozwolenia 1 , zadręczenie zwierząt 1 , za wylanie wody 
z okna 2, za tamowanie wolnego przejścia na chodnikach 3 

( S p r ą wp ę  k r a d z i e ż y )  popełnionej w ubiegłym mie
siącu na zwłokach śp. Mikołaja Żurawskiego w Podwołoczys- 
kach schwytała 15. maja iamtarmerya w Zadniszówce w po
wiecie skałacklin. Sprawcą tym jest robotnik przy kolei. Zna
leziono przy nim 375 rubli w papierach i 30 złr, w. a. w 
banknotach austryackicb.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Czorsztynie w powiecie 
nowotarskim znaleziono 27. maja zabitego włościanina Łuka
sza Dobrowolskiego. Podejrzeni o popełnienie morderstwa dwaj 
włościani tamtejsi zostali aresztowani. —  Dnia 18. maja po
pełnił samobójstwo przez poderżnięcie gardła brzytwą włościa
nin z Siemianówki w powiecie lwowskim Józef Merski. Przy
czyną samobójstwa miała być słabość umysłowa. —  W Ma
kówce w powiecie rzeszowskim utonęło 14. maja w strumyku 
15 miesięczne dziecię tamtejszego włościanina.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Sprawozdanie tygodniowe

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej
cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim

w ciągu tygodnia od 23. UO 00. maja 1872.
(Ceny w walucie austryackiej.)

Ostatoie des2czy znacznie poprawiły stan naszych za
siewów a szczególnie pszenicy i rzepaku. Pomimo to zboże 
gotowe zawsze jeszcze jest bardzo drogie i nawet za nasiona 
olejne żądają producenci daleko wyższych cen, jak można 
płacić że względu na ceny za granicą.

Z b o ż a .  Pszenica 170 S  w.w. czelna biała zł. 1 1 , 
czelna żółta lub czerwona zł. 1 OI/4, - 3/ 4, dobra sucha biała 
zł. 1 0 1/4- l / j ,  dobra sucha żółta lub czerwona zł. IOI/4, or- 
dyuaryjua lub wilgotna zł. 912  % • Żyto 160 S  w. w. czelne 
suche zł. 7.90 8 , średnie lub wilgotne zł. 7.50 60. Jęczmień 
140 S  w. w. zł. 6.80. Owies 100 S  w. w. zł. 3 80 * 4. 
Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  Groch 180 S  niema popytu cenią 
po zł. 8 9, Fasola 180 S  zł. l l - l l l / g .  N a s i o n a .  Koni
czyna 180  S  w. w. przednia, średnia, ordynaryjna niema 
popytu cenią po zlr. 32 -42 . N a s i o n a  o l e j n e .  Rzepak 
zimowy 150 S  w. w. ab Lwów zł. 1 1 1/2 -1 2 .  Lnianka 
150 S  w. w. ab Lwów zł. 81/2 2/4. O k o w i t a  80 Trallea 
41 miar gotowa zł. 221/g 8/ 4 , spiritus 80 Tralles, 41 mas z 
umową na czerwiec, sierpień zł. 2 3 l/g•

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.
I Miejsce ta rgu :
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Mec p s z e n ic y ........................ 4 5 0 5 75 4 50 4 67 6
» żyta .............................. 3 25 4,90 3 65 3 39 4 —
„ jęczm ienia . . . . 3 - 4 — 3 — 2 52 3 30
„ owsa .............................. 2 — 2 1C 2 20 1 60 2 20
,  grochu ....................... 4 — — — — 5 5 __ __
g breczki ........................ 3 10 — — — — --- — __ .
.  kukurudzy . . . . — — — — — — —. ---
„ ziemniaków . . . . — 90 2 1 50 --- — 2 50

Cetnar s i a n a ........................ 2 80 1 35 1 60 1 20 __ 90
Sąg drzewa twardego . . 9 — — — 8 20 7 50 10 —

„ ,  miękkiego 8 — — — 5 50 5 50 7 —
Funt mięsa wołow ego . . — 18 20 — 18 — 18 --- 15
Miara w i n a ........................ — — 1 — — — — — --- —

„ p i w a ........................ — 16 — — — — _ — __ —
Robotnik z wiktem . . — — •— — _ _ __ __

„ bez wiktu . . — — — — — — —- ---

( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  w e  W i e d n i u . )  Czy
tamy w „W eltau&stellungs-Correspondenz":

„D yrekcya czeskiej kolei zachodniej i kolei cesa
rza Franciszka Józefa zniżyła o 5 0 %  ceny biletów dla 
członków komisyi wystawowej w P ilzn ie , którzy nie 
mieszkają w tern mieście a udają się na posiedzenia 
komisyi. Tryesteńska komisya wystawowa powiększyła 
z powodu natłoku pracy komitet wykonawczy o cz te 
rech członków. — Prezydent centralnej władzy wirtem- 
bergskiej dla handlu i przemysłu, a zarazem członek 
centralnej komisyi wystawowej dla niem ieckiego pań
stwa dr. Steinbeis zatrzymał się w podróży do Moskwy 
we W iedniu i og lądał roboty na placu wystawy, a za
razem konferował z dyrektorem wystawy w sprawach 
udziału W irtembergii w wystawie powszechnej. —  O kól
nik francuskiego ministra handlu z 24go maja wzywa 
francuskie izby handlowe, ażeby usilnie zachęcały prze
m ysłowców do wzięcia udziału w wystawie i wczesnych 
zgłoszeń. Okólnik zapowiada, że rząd francuski pokryje 
koszta najmu placu na wystawę francuskich przedm io
tów, i oznajmia, że koleje żelazne Francyi i Niemiec 
zniżyły znacznie ceny transportu przedm iotów na w y
stawę przeznaczonych. — W edług telegraficznego do
niesienia ze Sztokholmu ukonstytuowała się już tam 
komisya królewska dla wystawy powszechnej i odbyła
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pierwsze posiedzenie pod przewodnictwem księcia Oskara. 
Z Rzymu donoszą, ge król włoski sankcyonował już u- 
stawę dotyczącą udziału W łoch  w wystawie powsze
chnej przeznaczającą na cele wystawy 50 000 lirów.

O S T A T N I A  P O C Z T “

Telegramy „C zasu".
W i e d e ń  6. czerwca. W Izbie wyższej Rady 

państvta oznajmił prezes, że Cesarz i Cesarzowa raczyli 
przyjąć prezydyum , które złożyło N. Państwu współ
czucie Izby. N. Państwo wyrazili szczere podziękowa
nie za uczucia i udział Izby. Minister oświecenia przed
kłada projekt ustawy względem organizacji władz uni
wersyteckich. Projekt ustawy o zaopatrzeniu wykładów 
religijnych w szkołach ludowych i średnich , uchwalony 
został bez rozpraw w drugiem i trzeciem czytaniu.

B e r l i n  5. czerwca. „N ordd. allg. Ztg * nadmie
nia, że z powodu żałobnego wypadku w rodzinie Cesa
rza Austryackiego, liczne oznaki serdecznego współczu
cia przesłane zostały do W iednia. Zewnętrzne okolicz
ności przeszkodziły zamiarowi Cesarza zastąpienia się 
na pogrzebie jednym z książąt domu pruskiego. Ten 
stan rzeczy znalazł swój wyraz w W iedniu i poseł nie
miecki miał polecenie reprezentowania Cesarza.

„Prov. Corre3p .“ zamieszcza obszerne doniesienie 
0 sprawie naczelnego kapelana wojsk biskupa Namsza- 
nów skłego; kładzie Ona główny nacisk na tę okoli
czność, że ksiądz Namszanowski opiera się w & wojem 
postępowaniu na przyzwoleniu i uznaniu ze strony pa
pieża, ż8 w Rzym ie czyn jego pochwalono, nie uznaw
szy za stosowne prowadzić w tym względzie układów 
z rządem. T o wyraźne zachęcanie do buntu ze strony 
stolicy rzymskiej wymagało tern spieszniej skarcenia za 
nieposłuszeństwo i za nadużycie kościelne. (Jak wia
domo, biskup Namszanowski zakazał kapelanowi dywi

zyjnemu odbywać nabożeństwa dla wojska w kościele 
odstąpionym starokatolikom. Red.)

Cesarz Wilhelm mianował królewicza Humberta 
szefem 13go pułku huzarów.

P a r y ż ,  6. czerwca. Zgrom adzenie narodowe w y
brało ponownie Grevy prezesem  swoim.

R z y m ,  5go czerwca. Gazeta urzędowa og łasza : 
Dekretem królewskim wydaną została z powodu rocznicy 
konstytucji amnestya za przestępstwa drukowe i roz
maite inne wykroczenia. Izba obradowała dalej nad 
ufortyfikowaniem Spezzii.

B e r n ,  5. czerwca. M iędzy Szwajcaryą a Stanami 
Zjednoczonymi Ameryki zawarto umowę dodatkową 
do istniejącego już traktatu pocztow ego względem 
bezpośrednich przesyłek listowych na Bremę i Ham
burg.

H a g a ,  5. czerwca. Minister Dr. Thorbecke umarł 
wczoraj w ieczór, licząc lat 74.

Prsgjecfcałi ć£o Lwowa.
Dnia 6 czerwca 1872.

Hotel Ż o rz a : Pp. Ganczut K., z R osji. — Kepliez Syd., 
ze Stanisławowa. —  Niewiarowski J., z Kijowa. —  Popoff Mik., 
z RadziwiHoaa. — Rokicki A., z Rossyi. —  Saala O., z Wysocka.

Skrzyński Z., z Bai-hurca. — Faurent F., z Paryża. —  Pesclika 
K., c. k. poruczn., z Rzeszowa.

Hotel europejski: Pp. Hr. Stecki H., z SierodopMa.—  Cieii- 
ski Z., z Tarnopola. — Torosiewicz M., z Peltew. -  Żurowski T ., 
z Cereska.

Hotel angielski : Pp. Augar R., c. b. podpułK., z Rosyi. — 
Meissner A., c. h. radca podatk., z Kalisza. —  Jakubowski Stan., 
z Wołynia. — Mrozdwicki J., z Stanisławowa. — Serwatowski W., 
z Korszmina Włodek B., z Wojtkówki.

Hotel krakowski: P. ListowsUr A., z Koropca.
Hotel warszawski: P . Baranowski T., z Krakowa.
Hotel Kuhna: Pp. Daiunłowicz H.. c. k. poruczn., z Bystrzy- 
Kniazioiucki W ., c. k. notar., z Rohatyna.

W yjech a li E9 L w o^a.
Dnia 6 czerwca 1872.

Pp. Hr. Dzieduszyeki A,, do Siedorówki. — Andriopnlo G-, 
do Odessy. —  Horodyski O., do Krogulca. Jelowieki J., do Da-

cy. _

szawy. — Łączyński K ,; do Kutkorza — Mareoin J., do Krakowa. 
— Batocki A., do Rosyi. — Sadowski H., do Krakowa. — Sobań
ski A „ na ros. Podole. — Trzeciak H., do Dąbrówki. — Dr. Way- 
gart W ., do Podlisek. —  Wierzbicki J., do Krakowa. — Zawadzki 
Rogala A., do Katlsbadu.

T E A T n.
D z i ś :  3. występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej, 

artystki teatrów W arszawskich: „Pojęcia pani 
Aubray" Kom edya w 4 aktach przez Alex. D u
masa (syna), przekład W . Umiastowskiego. R eży
ser : p. Konarski.

Pociągi kolejowa nagłownym dworcuULarcla 
L u d z k a .  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 m. 7 wieczór.

» n I) ® »
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „

» » » 0 a
a n do Brod. i Złoe. o „

” » a 0 a
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g

3 n 3 0 rano.

3* a 
„ 20 w nocy.

z Czerniowiec

z Biodów i Złoczowa

o
o
o
o
o

8 
12
8 B 52 rano.

11 „ 50 wieczór.
7 m. 37  rano.

1 1  „  —  wieczór.

7 a -  „
2 „ 30 w nocy.

7 9 24  wieczór. 
50 w nocy.

P o c i ą g i  k o l ą j o w e  n a  s t a c y i  l i s o w s k i e j  P o d -
tta m e n S . (Podług zegara lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

Przychodzą do L w o.z Brod. i Złocz. o
a M a 9 O

12
6

2

12  wieczór. 
53 9

19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor : A d o l f  R udynski.

Spostr seżenia metBosroJogicsae w miesiącu czerwcu 1872

p
o

Barom eter Miliimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
miliimetr.

W ilgoć powietrza
W °/o Stan nieba 0— 10 W iatru kierunek i siła Ozonom eter

0— 10
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Kurs ostatni

P CO Pu płaca | żądają
Złote faustryaekie

U. 6 czerwca. Południowv.
Akc.gatkpl- Żel. K.L. a di wid.' - 257 — 258 _

,  kol. lwow.-ezern. Jassy _ — ___ 163 50 164 50
9 banku bipot. galic. pu 200

eŁ  z wpłatą 60%  er di wid. — _ ____ 163 50 165 __

„  papiery ceerl. po 200
zł. w. a. • • • » • gt --- -- ___ _ «— — — —

Galie, banku krajów. . . 
Listy zast. Tow. kred. gal.

CDO ’— --- — — 67 69

9 6%  w. a.......................... — KU). — 82 75 83 25
9 Tow. kr. gal. 4 %  w. a. — — . 75 - 75 50

Banku hip. gal...................... S — --- _ — 89 50 90 —
Gal. zakł. kred. wiole. . . OPa — --- _ 92 50 93 25
Oblig. indemn. gal. . . . c — ~ - - 76 50 77 —

9 W . Kb. Krak. . . . tą — -- — — —'
9 Księstwa Bukowiny . -ou* — --- --- - — — ---

Poż. głód*, r. 1866 po i%  
Pier. kol. gał. K. L. I. Em.

b 9 v n 9

P.O
— - - — -

„  kolei lwow. - czerniow.
J. Em, — --- ___ ___ — —

9 H. 9

Dnkat holenderski , . ,
— --- — —

5 28 5 3G
9  cesarski . . . . . — _ _ 5 30 5 37

Napoleoildor . . . . . .
P ół imperyał rosyjski , .

« — — 8 89 8 96
. — --- _ 9 9 15

Bubel srebrny rosyjski . . . — --- _ __ ___ 1 70 1 80
9 papierowy n . ■ . — — _ _ 1 51% 1 52%

Bank. poi. za 100 zł. poi. , — ___ — — —
Talar pruski srebrny . , , — — — ___ — — —
Pruskie bilety kasowe . . , ___ ___ ... _ 1 66 1 68

-- - no iw —,

186B (franki) zwrotna w 37
(pien. towar.)

Kurs g ie łd y  wiedeńskiej.
Dnia 4. czerwca 1872 

1. D łu g  p u lb liczny .
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%  
od kwietnia do października po 6%  . . . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 

latach po 6% ...................... . ............................

(Za 100 zł.) 
pien. towar.

72.30 72.40 
72.20 72.30

Pożyczka w srebrze
latach po 5 % ........................................................

Metaliki po 4 % % ..............................................................
Przezn. do wyl. z r. 1839 cała l o s y .......................

B 9 9 „  1839 piąta ezęśd losów .  .

9  9  9  9  1854 po 250 zł. 4 %  .  .  .

9 9 9 9  1360 po 500 zł. 5 %  . . .
„ 9 „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . .

Pożyczka z r» 1864 (z premią) po 100 zł, . . .
Ranty Como po 42 lir. austr...........................................

B. K r a j  ó w  k o r o n n y  ch .
Obligacje indemn. po 6%  aa 100 zł.

Czech  .......................................
Bukowiny  .............................................................
G a i ic y i ....................................................................................
Niższej A u s tr y i ....................................... .....  • . . .
Siedmiogrodu ..................................
Węgier . . , , , .............................................................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1806 po 7 %  . , •

a. Akcyo,
Banku anglo-austr. na 200 eł, (20 funt. szterl )

z wypłatą 6 0 % ....................................... * •
Inat. kisd. dla handlu po 160 zł..............................  .
Niż.-aust. tow. eekumt. po 500 zł..................................
Galio, bauku kraj. a 200 sj. wpl. 4 0%  . . . .
GaLie. banku hyp, |>'.» 200 eł.s wpłata 60%  . . ,
Bauku narodowego . . . . . . . . . . .
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł, m. k. . . .
Kol. Ces. Elżbiety po 200 «ł, m. h .......................
Pół. kolej po 1000 sl, w. a.............................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ............................... .....
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze ( 20 funt. szt.) . . . . . . . . .
Tow. kolei żel. pań .twa po 200 zł. m. k. ezyjj 600 fr.
Połnd. kolei p&ńit, po 200 sł. w. a. usyli 600 fr.
Spółki Rcrysła-.-. sklej h 2C0 zł. w. a............................
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. ,

3. Listy zastawu®.
Pow. austr. towarz. kr. ziem. prsezn. do losow.

po 5 %  w srebrze ............................ .....
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................................

9 9 Z PO &°/0 ............................................
Gal. banku hyp. po 6% ............................................. .....
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  ,
Banku naród, w wal. austr., prze.,u. do los. po 6%
Węgier. Towar, ziemskie po 6% %

B 9 9  (.renta} po 6%  . . . .  — , —

4. Obllgacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półu. po 100 zł, m. k........................................  . 92 .—

W. a. • • • 4 • ■ 86.—

329.— 330.—
328.50 329.50

96.25 96.75
104. - 104 25
125.50 126.—
145.50 145.50

2 4 .— 2 5 . -

9 6 . - 9 7 . -
76.50 77.—
76.70 77.20
94.25 94.75
79.75 80.25
81.75 82.25

318.75 319.25
335.50 335.75
9 9 8 .- 1002.—

84o! — 8 4 L -
600. - 602 —
250.75 251.25

2255 2260
257.50 258.—

k.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. no S00 zł. 6%  za 100 zł.
Kol. gal. Karola Ludwika n . e m i s y i .......................
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . • .

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a........................
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . .
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł.
Keę>!e7icha po 10 zł. m. k. . . .
Pożyczka miasta Bądy po 40 zł. w. a 
Palfiego po 40 zł, m. k. . . ■ . •
Fundacja szpit. Arcyksięaia Rudolfa
Salma po 49 zł. m. k.............................
St. Genois po 40 zł. m. k.......................
Pożyczka rai.,sta Stanisławowa po 20 
Poż. Tryesi. po 100 zł. m. k. . . .

9 9 50 zł. w. a. . . .
Waldsteiua po 20 zł. m. k. . . .
Windisekgratza po 20 zł. m. k. . .

353.— 3 5 4 .- 
179.60 180.50

(za

103.50

82 50
89.75
92.75 
92.30
89.75

100 sł.)

103.75

8 3 -
90.25
93.25 
92.40 
9 0 . -

92 25

tł. w.

(aa 100 zł.)
103.75 1 0 4 . -
101.40 1O1.60

91.50 91.76

(za sztukę)
190.50 191.—

37.50 38 .—
100.75 101.25

17.50 18.50
32.50 33.50
29.50 30. -
14.75 15.25
41.75 42.25
29.75 30.25
25.50 2 6 . -

5 8 .— 58.50
23.— 2 4 .—
24. 24-50

Amsterdam za 100 zł. hol. 
Augsburg za 100 zł. w p. 
Berlin za 100 tal. . . .
Frankfurt 100 zł. w p. n. 
Hamburg za 100 M. B. . 
Londyn za 10 ft. sit.
Paryż za 100 fr. .

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

H.urs słota.
men.
wagi

Dukat ces.
B P9łlKorola « ■ •

20fr»nkówka . .
Rosyjski imperyał 
Tslas* Ewipśowy 
Srebro . ■ . .

93.75 93.80

93.75 93.90 
82.40 82.50

111.70 111.80 
43.60 43.85

5.38 5.39

8.93 8 .93%  

m 9 0  110.10

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dmsi 6 czerwca.

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ u w srebrze . . . . .

Losy z 1860 r o k u .....................
Afecye banku wiedeńskiego •

u » kredytowego . . . .  
Londyn 10 funtów szterlingów . . «
Srebro .........................................................
Uapoleondor • • „ * * * » •  o
Dukat

zł. e.
61 60
72 15

104 —

840 ___

336 20
114 60
109 75

8 93
5 38

D Z I E N N I K  URZĘDOWY.

(1446 3 —-3) Obwieszczenie.
Nr. 19535. W  celu zapewnienia budowli konser 

wacyjnych w latach 1872 i 1873 na gościńcach pań- 
stwowych w Samborskim okręgu budowniczym wykonać 
się mających, odbędzie się w lamtejszem c. k. Staro
stwie na dniu 14 czerwca 1872 o godzinie 12 w po- 
łudaie licytacya przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się

mających wynosi d la :
1. gościńca Sianki-Turka-Sm olnickiego 3536 z*r - 

42 ct.
2. 3. 4. ćwierci 48. 49 i 50. mili gościńca B iała- 

Stryjsko-Sniatyńskiego . . 457 zlr. 08 ,2 Ł •
J b razem  3993 złr. 50Va ct.

B liższe warunki licytacji p r z e j r z a n e  być mogą w 
wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też uleity zao 

patrzone w wadyum wynoszące 50/o od ceny fiskalnej 
z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cy fra 
mi ale i literam i w oznaczonym powyżej terminie wnie
sione być mają.

O ferty spóźnione lub nie ułożone według przepi
sów nie będą uwzględnione.

Z c. k namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. maja 1872.
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(1457 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 10GS1. Z dniem 1 czerwca b. r. zostanie na 
m ocy rozporządzenia c. k. wysokiego ministerstwa han
dlu z dnia 25 b. m. 1. 3120/955 na czas kąpielowy w 
Rabce, jazda szybkowozowa nowego systemu urządzoną, 
która m iędzy Rabką a Skomieluą do koń. a września
b. r. w uactępującym  porządku obiegać b ę d z ie :

Z R abki dziennie o 5 godz. 15 m. wieczór. 
w Skomielnie „ 5 „ 45 „ „
Łączy  się w Skomielnie z szybkowozem do Kra

kowa.
ze Skolmielnia o dzienie o 6 godz. rano
w Rabce_____________ „ G „ 30 m. rano.
Odchodź? po przybyciu drugiego szybko wozu z 

Krakowa.
D o tych jazd będzie użyty osobny pow óz z sie

dzeniami na 4 osób, przyjmywane będą Koresponden- 
cye różnego rodzaju, posyłki wartościowe aż do 40 U 
wagi pojedynczej sztuki, niemniej podróżni i ich pa 
kunki.

Przyjm owanie podróżnych ogranicza się na 4. 
miejsca wewnątrz powozu, m oże jednak i 5 podróżny 
być p rzy ję tym , jeżeli się siedzeniem na koźle obok 
pucztyliona zadowoli. N aieżytość jezdna, ustanawia się 
na 34 ct. od osoby za każaą jazdę z Rabki do Sko- 
mielny, lub odwrotnie ze Skomielny do Rabki.

Co się do powszechnej wiadom ości podaje 
Lwów dnia 28 maja 1872

Kundmachung.
Nr. 10681. V om  1. Juni 1. J. wird im Gruude 

Genehmigung des hohen Handels Ministeriums vom 25 
1 M. Z. 9 1 2 0 /9 5 6  tur die Dauer der Kurperiode m 
Bad Rabka das ist bis Ende Septeniber 1. J. zwischen 
Rabka uud Skomielna eine Eiłfahrt neuen Systems iu 
nachstehender Orduung yerkehren.

V on Rabka tagl 5 TThr 15 M. Abends 
in Skomielna tagl. 5 Uhr. 45 M Abends.
InUuirt in Skomielna zur 1 M allepost nach K ra-

kau.
Von Skomielna tagl 6 Uhr Friik 
in Rabka tagl. 6 Uhr 30 M. Fruh.
Geht ab nach Aukunlt der zweiten Mallepost aus 

Krakau.
M it diesen Fahrten bei welchen viersitzige Sepa- 

ratwagen in Yerwendung kommen, werden Correspon- 
denzen aller Art, Fahrpostsenduugen bis zur Einzeln- 
gewiclite yon 40 U , endlich Reiseude uud ikr Gepack 
befórdert.

D ie Aufnahme der Passagiere ist auf die 4 Piat 
ze im Innern des W agens besckrankt, es kann aber 
auch ein fiinfter Reisender aufgenoinmen werden falls 
sich derselbe mit dem Sitze am Bocke neben nem Po- 
stilion zufnedenstellt. D.e Passagiersgeblihr wird mit 
34 kr. per Person fur jed e  Fahrt von Rabka nach Sko
mielna oder Skomielna nach Rabka lestgesetzt.

W as hiemit zur allgemeinen Kenutuiss gebracht
wird.

Lemberg am 28 Mai 1872.

(1462 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 1112. C. k. sąd powiatowy w Jaśle ustanawia 

M aciejow i Skickiemu, z m iejsca pobytu niewiadomemu 
w sporze Samuela Trachmaua przeciwko niemu o za 
płacenie 64 złr. 85 kr. w. a. kuratora w osobie c. k. 
Notaryusza p. P rzyłęck iego w Jaśle i doręcza temuż 
tutejszą sądową rezolucyę z dnia 20 listopada 1867 
1. 819 civ.

Jasło dnia 16 kwietnia 1872.

(1463 1—3) E d y k t.
Nr. 899. C. k. sąd powiatowy w Uścieczku p o 

daje do powszechnej w iadom ości, że Kazimierza Jakim 
czuka m ies.kańca z Nyrkowa uznał za marnotrawcę i 
temuż Jana Buczow skiego z Nyrkowa za kuratora posta 
nowił.

C. k. sąd powiatowy.
U ścieczko, dnia 29. kwietnia 1872.

(1464 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 7155. Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Bolechow ie czyni się wiadomo, że w skutek odezwy c. k. 
sądu obw odow ego Samborskiego z dnia 7 listopada 1871 
do 1. 11956 realność włościańska pod 1. k. 13 w Bub 
niszczu położona, Hrynia Łesiaw ego własna i ciała 
tabularnego niestanowiąca, zaś sądownie na 73 złr. o - 
szacow ana; celem ściągnienia wywalczonej przez Na- 
thana Heibera sumy wexiowej 18 złr. z odsetkam i b°;0 
od  2 listopada 1868 bieżącem i kosztami sądowenn 3 złr.
4 ct. i egzekucyi w kwotach 3 złr. 44 ct i złr. 34 ct.
5 z łr , 76 ct. i 3 złr. 12 ct. w dniach 15 lipca  1872, 
14 sierpnia 1872 i 16 września 1872 każuą razą o 
godzinie 9 przed południem  w tutejszym sądzie przez 
publiczną Licytacyę najwięcej ofiarującemu, tylko powy
żej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Cenę wywo
łania stanowią 73 złr. a zakład połow ę ceny w yw oła
nia, resztę warunków licytacyi można każdą razą w są
dzie tutejszym przeglądnąć.

C. k. sąd powiatowy.
B olecbów  dnia 31 stycznia 1872.

(1465 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 9719. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach u- 

wiadamia niniejszem , iż na dniu 4. czerwca 1871 zmarł 
w Brzeżanacfi Bazyli Antoni de P obóg Czaozkowski 
pensyonowany rządca kameralny bez pozostawienia 
ostatnej woli rozporządzenia. Ponieważ temu sądowi 
niewiadomem jest imie, miejsce pobytu i życie konku
rujących do spadku po Bazylim  Antonim Gzaczkowskim 
spadkobierców  ś. p. Maryi z Gzaczkowskich Zauiewicz 
śp. Tekli z Gzaczkowskich Kanarek i śp. Zofii z Czacz- 
kowskich Kuśnierz, przeto ustanawia się dla tycfi ku

ratora w osobie p. adw. dr. Finkelsteina i ich się wzywa 
ażeby do rzeczonego spadku w przeciągu jednego roku 
się zgłosili w przeciwnym bowiem razie spadek tym 
którzy do takowego się zgłoszą i prawa swe wykażą 
przyznany zostanie.

OJ c. k. sądu pow iatow ego.
Brzeżany dnia 22 lutego 1872.

(1468 1 — 3 )  E d y k t .
Nr. 1989. C k. sąd powiatowy delegowany dla 

miasta i przedmieść Lwowa w sprawach cywilnych u 
stanawia w celu doręczenia t. s. uchwały z dnia 30 
września 1870 do 1. 15819 którą cessyą dto Lwów 
dnia 18 stycznia 1868 Karola Fausta na rzecz Tobja- 
sza Andraszek przyjęto do wiadom ości dia z miejsca 
pobytu niewiadom ego Karola Fausta kuratorem adw. 
krajowego dr Gryszkiewicza w sprawie Tobiasza An
draszek cessonaryusza Karola Fausta przeciw Józefow i 
Sataleckiemu o zapłacenie 70 złr. zpn. w zyw ając.ni- 
niejszem tegoż Karola Fausta by ustanowionemu kura 
torowi środki obrończe p oda ł lub innego zastępcę są= 
dowi wymienił.

Lwów dnia 23 marca 1872.

(1469 1 - 3 )  E d y k t
Nr. 26198. C. k. sąd powiatowy delegowany dla 

miasta i przedmieść Lwow a w sprawach cywilnych za
wiadamia niniejszem nieobecnego Gustawa Lóes że 
przeciw  niemuż Adam M iłaszewski pozew  pod dniem 
21 listopada 1871 do 1. 26198 o zapłacenie 500 złr. 
zpn. wytoczył, i że dla nieobecnego kuratorem adw. 
dr. G óreckiego z zastępstwem przez adw. dr. Edwarda 
Hoffmana ustanowionym został.

W zywa się przeto Gustawa Lóes, by swemu ku
ratorowi środki obronne podał lub w jeg o  m iejsce in 
nego pełnom ocnika sądowi przedstawił.

Lwów dnia 20 lutego 1872,

(1473 1— 3) E d y k t .
Nr. 12357. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej 

szym edyktem wiadomo czyni spadkobierców  śp. Fran
ciszka Ulricha jakoto Joannie Miide, R ozalii tóohubuth 
i Rozynie Schuirich iż Stanisław i Edward Lachowscy 
o extabulacyę sumy 1095 złr. Ił. 8 1/2 kr. czyli 848 złr. 
561/2 w. w. zpn. w stanie biernym realności 1. 53 i 
54 j/4 Dom 40 p. 69 n. 2 on i pag. 72 n. 8 011. inta
bulowanej przeciw tymże pod dniem 2 marca i 872 1. 
12357 pozew wniósł 1 o pom oc sądową prosił w skutek 
czego tenże do ustnego postępowania zadekretowanym 
został, ponieważ m iejsce pobytu tychże spadkobierców 
niewiadome jest a zatem c. k. sąd krajowy do zastę- 
pywania i na ich koszt i szkodę tutejszego adw. dr. 
Skałkowskiego z zastępstwem adw. dr. Popiela kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy są
dowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych 
aby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub 
innego zastępcy wybrali i sądowi ozuajmiii słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki same sobie przepisać będą m u
sieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 9 marca 1872.

(1475) Rozporządzenie L- 20570
c. k. Namiestnictwa z dnia 14go maja 1872 1. 20570 , 
wyznaczające termin najmu i wypowiadania pomieszkań 
z przynależytościam i, dalej p iw n ic, stajen, szop , sk ła
dów , sk lepów , m agazynów i innych składowych części 

realności w Rzeszowie z przedm ieściam i.
§■ 1.

Na podstawie ustawy z 27. m arca 1869 (D z. pr. 
p. Nr. 41) i w myśl 2. ustępu §. 25 i §. 2 lit. b ce 
sarskiego rozporządzenia z 10 listopada 1858 (D z. pr. 
p. Nr. 213) ustanawia c. k. Nam iestnictwo w porożu 
mieniu z krakowskim c. k. wyższym sądem krajowym 
dla miasta Rzeszowa z przedm ieściam i, zamiast używa
nych dotąd terminów na dniu św. M ichała i W szyst
kich Świętych dzień Igo  lipca każdego roku jak o  ter
min do wyprowadzania się z wynajętych iokalności.

§. 2.
Do opuszczenia wynajętego przedm iotu w term i

nie na dzień 1. lipca oznaczonym ta tylko najmująca 
strona jest obowiązaną, której stosownie do cesarskie
go rozporządzenia z 16. listopada 1858 (Dz. p. p. Nr. 
213) zostanie wypowiedziany najem przed 1. kwietnia 
tego sam ego roku , a w razie wyraźnego wymówienia 
dłuższego lub też krótszego czasu wypowiedzenia w 
tym że czasie i jeżeli to wypowiedzenie stało się pra- 
womocnem przed terminem wyprowadzenia się w §. 1.

§'• 3.
Znosi się przed tern w zwyczaju będący termin 

najmu lokałuości na dniu świętego M ichała lub też na 
W szystkich Świętych.

R O G I I O P / A Ą l K e H L B  

W  K. H aA flłC T łlH M EC T G A  3Tv A h A  14. A I a A  1872. 
*1. 20.570., OyCTAHOGAAIOME pEHH IIE ll,h  NAGAlS H Bkl- 
IIO K ^ Ą H  M EU JKdH iT l 3-k n p H H d d E JK H O C T A d lll, Ą d A k lllE  
IW BHHU.-k, cTA G H T ł, UJOnTj., CKAdĄOBTy, CKAEriOKTi, MA- 
r a S W IO K T i  II H HU IhA-k C K A A A O E w Y tł MACTEH pEAAkNO- 

CTEH KTi B E lU 0 K *k  TłTi n Ep EĄ A fh C T A A lH .

§• I -
Ha no^crdnHi o ^ c t a e k i  :i'k aha 27. Mdpu,A 

1869. (E ‘Iicth. o^*ct. AeP‘k- h. 41.) h et* .umcak 
2ro o^CTŚnjj §. 25. u §. 2. gśkka g) ifŁcapcKoro 
pocnopA^żKEHBA 3'k ąha 16. Aiictoiiaaa 1858. 
(KliCTN. oyer. AEpiK. H. 213 .), OyCTAHOBAAe 4. K.

HaAI+.CTUHHECTKO BTv n0p03i5/VVA'feHkK> 3-k K p a iiÓ E-  
CKlIA fk U,. K. BL.ICIUIl.Uh. ( Is Ą O A lk  Kpa6EklAVk Ą A A  
AlllCTA PeUJOKA 3-k nEpEAAł+.CTA.UII .u llCTO  OyiKHEA- 
I lk lY k  ĄO TEliep k pEMUHU.llETł I1A ĄH II <jB. A Ih Y a H A A  
H KcŁ Yl» (> K A T k lY h  Ą E IIE  1. A iU ll^ A  KOJKAOfO pOK8 
lUKO p£ lllllElJ.h AO EkinpOEAA>KANkA CA 3-k BklMdllA- 
T k lYT i AkOKAAkllOCTiii.

§• 2.
,5,0 A llU lE llk A  EhlHANATOrO HpEAiUETiJ ETł E‘I I I>111,11 

HA A£Nh 1. A l i  nu, A  OSHAHENOATh 0E0EA3AHA  GCTh 
TOAhHO TAA  IIAU.UAIOHA CTOpOHA, KOTpOH 3T0AH 0  3Tv
ujlcapCKHArk pocriopAA'KE[ik.e.vvk 3 ^  a h a  1 6 . A h c t o -  
uaaa 1858. ( B - Ic t h .  oycT. A eP*'- 4- 2 1 3 .) ,  b Sae  eki- 
iiOK-lATKEirk uae.uT i iiEpEA^ 1. I^ e - I t h a  t o t o  c a a io to
pOKŚ, A E 'k  pd3-t GE3Bkl.VVfiNK0E0r0 -lACTEpE/KENkA 
AOBUlOrO HAH H KOpOTlIJOrO HACi) i:k lllO i:,l;A M ET*. 
tÓAITKE HAC‘1 H 6CAM TAA  B k U lO B ilA 11' CTAAA CA npd- 
EOCHdkHOlO nEpEATi p£HMHU,EAVh EkllipOBAATKEUkA CA 
npH3HAU£HO/U'k ETv § . 1.

§ .  3 .

3 H 0C H T 'k  CA nEpEA/KE ETi 3EKIHAIC S$ A ^ 4 'H p£- 
HIMEU,k HdfiAtS AkOKAAkNOCTill Nd A NH (4 r . A I h Ya HAA 
AGO Nd JBcfeY-k d s A T k lY t i .

33 e r o v b n n u g
brr t. f. 'Statt^alierci roni 14 Tftat 1872 R 20570, mit 
meldjer bie griften jur ^unbiijmtg unb Dłaumung ber tu 
fieftanb grnommencn ilBoljitungen jamint Bugc^ór, caiui ber 
Heller, ©tatiungen, ©c^opfrn, ©epotbraume, (Śeroólbe, tWa= 
gajine unc aabere Seftanblpeile eon Ołealitateu in ber ©tabt 
Rzeszów jnmmt ©orftabten f e f t ge f t nercen.

§• 1.
9luf © ru n b la g e  beS © efe jjeś  b om  2 7 ten  SDłarg 1 8 6 9  

(J ł. ©• 9 łr . 4 tJ  unb im  © in n e  bes 2ten  StbfaęeC bei 
§ 2 5  unb beS §. 2 l it . b ber fa ij. © e io rb tm n g  b om  16ten 
J ioorm ber 1858  (!)i. & . 3&1. 213) © irb  einoerne^mlii^ mit 
bein K rakan er E. E. D berlanteSgerić^te fu r  bte © tcib t R z e 
szów fam m t S3orftćibteii ber ite rm iii ju r  Jtćium ung ber 5}e» 
ftanpgegenftanbe |tatt bei bibpęr ublicp geroefenen 'Jkic^aelt* 
unb M er ije t lig en  S a g ę , au f ben J. 3uli eiueb jeben B apreś  
fefigefeęt.

§ 2
3ur Jłaumuttg be» in Seftanb genommenen ©egen* 

jfanbeS in ber mit i .  Buli beftimmten §ri|t ift nur jener 
Seftaubnebmer berpfliefitet, wel^er bor bem I. wpril beofel* 
ben BaljreS unb falie oertiagomafjig eine laugeie ober Eur» 
jere SlufEunbtgungefrift auebrucfUip beoungen murbe, coc 
oiefer grtft ber ^eftanbgegenftaub im ©mne ber faifed. 
ilerorbmmg com 16. Diocembec 1858 (9t. &. 33. 3łr. 13) 
geEńnbigt unb bieje ^unbigung boe Slblauf beS im § I be* 
fummteu Dianmungbtermtneb reĄtstraftig geiootbeu ift

§. 3.
®te e(>ebem in Uebnng gewefene grifł 3ur Słdumung 

ber SBeftanbgegenftdiibe am 'JJfidjaeli* ober am 3ltlerpeiligeu« 
Sage eineS jeben Ba^reS mirb aufgtfjolen.

(1481 1 - 3 )  Ogłoszenie konkursu.
Nr. 1026. pr. Przy c. k. sądzie krajowym w K rako

wie opróżnioną została posada radcy sądu krajowego z 
roczną płacą 2000 złr. a względnie 1800 złr. lub 
1600 złr. w a.

Ubiegający się o tę posadę, lub o posadę radcy 
jakaby ewentualnie przy jednym  z c. k. sądów obw o
dowych w obrębie c. k. sądu krajow ego wyższego o- 
próżnioną została, winni wnieść podania zaopatrzone 
w potrzebne alegata do Prezydyum c. k. sądu krajo
wego w Krakowie za pośrednictwem swojej władzy prze
ło żon e j— w przeciągu dui czternastu, rachując od dnia 
w którym  trzecie ogłoszenie niniejszego konkursu w 
gazecie wiedeńskiej zamieszczonem zostanie.

Kraków dnia 31 maja 1872.

(1490 1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 2250. C. k. miej. wydzielony sąd powiatowy 

w Z łoczow ie uwiadamia, że w celu zaspokojenia przez 
Juliana Gilewicza przeciw spadkobiercom  ś. p. Szcze
pana M ajora wywalczonej kwoty 314 złr. 53 kr. zpn. 
odbędzie się w tutejszym  sądzie przym usowy publiczny 
przetarg intabulowanych jak  Dom . 467 p. 65 n. 132 
on. Dom . 468 p. 65 n. 133 on na dobrach w Z ło cz o 
wie na rzecz ś. p. Szczepana Majora sum a to 500 
duk. z 4 %  od dnia 7. listopada 18u4 bieżącem i odset
kami i kosztam i sporu 13 złr. 23 k. a. w. i 500 złr.
a. w. z 6 %  od dnia 16 sierpnia 1861 bieżącem i i 
kosztami sporu 10 złr. 12 ct. a. w. i 13 złr. 19 1/2 
kr. a. w. w dniach 25 czerw ca 1872 18 lipca 1873 
i 14 sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 przed 
południem z tern iż w pierwszych dwóch terminach su
my te tylko za lub powyżej ceny wywołanej w trzecim 
terminie i poniżej takowej najwięcej dającemu sprze
dane będą.

Za cenę wywołania stanowi się obecna wartość 
na sprzedaż wystawionych sum a to sumy 500 duk. 
zpn. suma 3730 złr. 23 kr. a. w. a sumy 500 złr. w. a. 
zpn. suma 813 złr. 31 l/g ct. w. a.

Bliższe warunki sprzedaży tej, m ogą m ające chęć 
kupienia w registraturze sądu tutejszego przeglądnąć.

Z łoczów  dnia 18 maja 1872.

(1491 1— 3) K o n k u r s .
L . 11265 Do obsadzenia miejsca poczm istrza 

przy nowo zaprowadzić się mającym urzędzie p oczto 
wym w Żurawicy w starostwie przemyskieui za kontrak
tem i kaucyą w kwocie 200 zł. —  D otacya roczna 
180 zł., ryczałtow e kancelaryjne 36 zł. i za utrzymy
wanie codziennie czterorazow ych poczt pieszych m ię-
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dzy urzędem pocztowym  a dworcem  w Żurawicy wyna
grodzenie stosowilie do umowy.

Ci z ubiegających się , którzy zostają w służbie 
państwowej winni podania swe w drodze przełożonej
władzy , inni zaś w drodze dotyczących władz politycz
nych w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dy- 
rekcyi poczt we Lwowie i mają w tychże dokładnie o- 
znaczyć najmniejszą kwotę jako  wynagrodzenie za u- 
trzymywanie powyższych poczt pieszych żądają.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 3. czerwca 1872.

® j  n i  it r s.
37r. 11205. 3 u  befefcen ift &ie 3>oftmeifterftetIc _ bei 

tern neu gu midjtenbeu ąfojtamte tu Ż uraw ica , Segirfśb
hauptmannfdjaft Przemyśl gegen 'DtcnftDcrtracj uub ©auticn 
non 200 fi. —■ Oa^reSbeftatlun^ 180 fl. Slmtepaujcbule^ 30 fi. 
uub ein gu DemnbarenbeS jpaujcijale fiu bte taglid) merma* 
ltgen SBottjengange gtmjdjen btm '■poftamte unb bem '-Bat)n* 
bofe in Żurawica.

©ejuctye fint ton 2)e»eibern , bie bereits im Staotb* 
bienfte fte|>en, im SBege lt;rer m>rgeje£ten Sefmrben, «on 
fonftigen sbemerbern im Sege ber betreffenfcen polttifd?tm 
l)5rben binnen brei aBoc^en bet ber 1.1. tpoftbircctton in-Lem- 
berg eiitgubringen unb ift in benjelben angugebeu, tueicf>cB 
geringfte Safyreśpaujcljate fur bte llnterfiahuug obermaf?n= 
ten ©oibengange beanjpructyt toirb.

Sion ber f. £. galig. fjloftbirccttou.
Lem berg, am 3. 3uni 1872.

(1492 1—3) Obwieszczenie.
L. 2338. W Tłustem, Rohatynie, Szczawnicy, L u 

bieniu, Iwoniczu i Truskawcu otworzono stacyę telegra
ficzną z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego
użytku. | , ,

Z c. k. dyrekcyi telegrafów.
W e Lwowie, dnia 1. czerwca 1872.

(1493 1— 3) C  C n £ U r S.
91r. 568-Pr. ©tne SegtrfSgeridjtśńJfienerftelle nittbcm 

©tbafie jii^rlic^cr 250 fl. ó|t SB. unb bem 23orrua'ungb- 
red;te tn bie bótiere ©efyaltsftufe, banu ber Slmtbhetbung tft 
bei bem tBegulSgeuctyte tn Sadagura gu bejepert.

SJemerber, melcfye tm Sinne be§ ©efefjeś ront 18ten 
Siprit 1872 3 . 60 Di. @ . 23. ^ierauf etnen Slnfprud) 311 l;a» 
ben glnuben, Ijaben iljre bocnmentirten ©efnc^e binneu 14 
Sagett tom £age ber britten ©iiij^altung in baś Czerno- 
witzer ŹUntśblatt bei bem jprafibtum beb f. t. 2anbeggeridp 
leg gu Czernowitz im »orge)>tiebenen ©ienfiuiege eiugu- 
bnngen.

23om f. f. BanbeSgendjtśńfPrdfibium.
Czernowitz, am 3. Suni 1872.

(1434 3—3) E d y  k  t.
Nr. 5265. Ze strony c. k. sądu powiatowego rozp i

suje się celem zaspokojenia przyznanych wysokiemu 
skarbowi kosztów sporu i egzekucyi w kwotach 7 3 z łr . 
25 ct. i 7 złr. 95 ct. w. a. przymusowa publiczna 
sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Luczy pud 1. 
k. 58 położonego własnością Wasyla Tokarczuka bę
dącego, która w sądzie tutejszym dnia 20 czerwca 1872 
dnia 23 lipca 1872 i dnia 28 sierpnia 1872 w godzi 
nach urzędowych przedpołudniowych odbędzie się.

O tem uwiadamia się chęć kupienia mających z 
dodatkiem , że wadyum 30 złr. w. a. w jnosi, 1 że real
ność ta na trzecim terminie także niżej ceny szacun
kowej 175 złr. w. a, sprzedaną będzie 1 żô  resztę wa
runków tej licytacyi w sądzie tym przejrzeć wolno.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn 17 lutego 1872.

(1436 3— 3) E d y  k  t.
Nr, 6668. . C. k. sąd powiatowy w Radymnie za 

wiadamia niniejszym , że celem zaspokojenia wyrokiem 
z dnia 17 lipca 1869 do 1. 1829 wygranej kwoty 300 
złr. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 15 lipca, 19 sier
pnia i 23 września 1872 każdą razą o godzinie 10 
zrana w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności 
do masy nieobjętej Anny Popkiewiczowej należącej, 
ciała tabularnego stanowiącej, na rzecz wierzyciela Ja
na Jaóskiego pod następującemi warunkami:

Za cenę wywołania ustanawia się wartość aktem 
ocenienia na 1959 złr. w. a. wyprowadzona, jednako
woż z tem zastrzeżeniem, że realność ta przy pierw
szych dwóch terminach li tylko wyżej ceny szacunko
wej, lub za tę c e n ę , przy trzecim  zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek bądź cenę 
sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupienia m ający obowiązanym będzie 
! 00/o ceny wywołanej w okrągłej ilości 200 złr. w. a 
gotowizną lub papieram i publiczuem i, tudzież papiera
mi uznanych krajowych zakładów kredytowych podłng 
kursu z ostatniej gazety lwowskiej wynotowanego, co 
do wartości obliczyć się m ających do rąk komisyi li
cytacyjnej złożyć, poczem  wadyum to najwyższą cenę 
kupna ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytantom  
po ukończeniu licytacyi zwróconem  zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne protokół opisania i 0- 
szacowania tudzież wyciąg tabularny dozwala się w re- 
Sistraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

O czem się obydwie strony wysoki skarb przez 
Hf k. prokuratoryę skarbu, massę spadkową po W ójcie 
sk^ będzińskim  do rąk kuratora p adw. dr. Myszkow- 
s ie ^ 0. z substytucyą adw. dr. Gottlieba, wspólną kasę 
l l au0c^ sk ą  w Radymnie przez c. k. sąd powiatowy w 
b estfrtln ê ' niewiadom ego z życia i m iejsca pobytu Se- 
sca rTn Baranowskiego, jako też jego  z życia i miej- 
wszystk u niewiadomych spadkobierców , nakoniec 
wydaniu011 ty0*1 bypotecznyck wierzycieli, którzyby po 
ności Ei, "U ń ągu  tabularnego prawo hypoteki na real- 
kich którvedkć się maJ4cej nabyli, jakoteż i tych wszyst- 
nie 'albo y uchwała licytacyę rozpisująca albo wcale

’ terminie licytacyjnym doręczoną być m ogła,

przez kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytu
cyą p adw. dr. G ottlieba w Jarosławiu zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Radymno dnia 19 marca 1872.

(1441 3 — 3) E d y  k  t.
Nr. 10855. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszem 

edyktem Samuelowi Reichm anowi czyni wiadomo że w 
skutek prośby Mendla Rand z dnia 13 kwietnia 1870 
do 1. 18994 podanej uchwałą z dnia 7 maja 1870 do
1. 18994 intabulacya sumy 2.500 złr. w. a. z 15°/q od 
setkami w stanie biernym dóbr Tarnawa niższa na rzecz 
Mendla Rand dozwoloną została.

Ponieważ m iejsce pobytu Samuela Reicbmana jest 
nie znane przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jogo 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. dra 
Jekelesa z zastępstwem przez kuratora p. adw. dra 
Sokala za kuratora ustanowił, któremu powyższą u- 
chwałę doręcza się.

Lwów dnia 13 kwietnia 1872.

(1444 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 18698. W  celu zapewnienia wykonania bu do

wli konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na 
gościńcach rządowych w jasielskim okręgu budowniczym 
wykonać się m ających, odbędzie się w dniu 14 czerw
ca 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie 
w Jaśle licytacya przez składanie ofert.

Suma fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
mających wynosi 5045 złr. 47 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, 
przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie 
w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzo
ne w wadyum wynoszące 5 %  sumy fiskalnej z wyra 
żeniem ceny nie tylko cyfram i ale i literami, przed 
oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie p o 
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów dnia 25 maja 1872.

(1445 3 — 3) Obwieszczenie.
Nr. 18099. W  celu zabezpieczenia budowli kon

serwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na gościń
cach państw ow ych, w stanisławowskim obrębie budo
wniczym wykonać się m ających odbędzie si^ w tamtej- 
szem c. k. Starostwie na duiu 18 czerwca 1872 o g o 
dzinie 12 w południe licytacya przez składanie ofert

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
m ających wynosi 6915 złr 20l/2 ct a. w.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w 
wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, 
gdzie też oferty na cały trzechletni okres czasu lub 
też tylko na rok 1872, zaopatrzone w wadyum wyno
szące 5°/o od ceny fiskalnej z wyrażeniem cen nie tylko 
cytrami ale i literami przed wskazanym terminem wnie
sione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie 
podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 maja 1872.

(1447 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 19535. W celu zapewnienia budów konser

wacyjnych wykonać się m ających w latacli 1872 i 1873 
na przestrzeni 3. 4 ćwierci 47 i 1. 2. ćwierci 48 miii 
gościńca B ia ła -S try jsk o  - Sniatyńskiego w przemyskim 
okręgu budowniczym  odbędzie się w tamtejszem c. k. 
Starostwie na dniu 14 czerwca r. b. o godzinie 12 w 
południe licytacya przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
mających wynosi 1734 złr. 87 ct. a. w.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być m ogą w 
wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też oferty zao
patrzone w wadyum wynoszące 50/0 od ceny fiskalnej 
z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cy
frami ale i literam i w oznaczonym  powyżej terminie 
wniesione być mają

Oferty spóźnione lub nie u łożone według przepi
sów nie będą uwzględnione.

Z c  k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 27 maja 1872.

(145° 3 3> Obwieszczenie
w celu umieszczenia synów cywilnych urzędników pań
stwowych w c. k. kolegium wojskowem w St Pólten 

1 w technicznej akademii wojskowej w Wiedniu.
Jego c. i k. Apostolska M ość raczył Najwyższem 

postanowieniem z 28 kwietuia b r. najłaskawiej zezwo
lić , aby i na następny rok szkolny przedstawiano sy
nów cywilnych urzędników państwowych na opróżnione 
miejsca elewów wojskowych w kollegium wojskowem 
St. Polten i w technicznej akademii wojskowej w W ie
dniu o ile to byc może bez naruszenia praw pierw
szeństwa przysługujących synom oficerów i urzędników 
wojskowych i jeżeli wykażą następujące warunki:

Od aspirantów do wojskowego kollegium wymaga 
się ukończonej czwartej klasy gimnazyum niższego lub 
realnego z zaleeającemi świadectwami gruntownej znajo
mości języka  niemieckiego i wieku uieprzenoszącego 
176/ 12 lat.

Od aspirantów do technicznej akademnii wojsko
wej wymaga się ukończonej sześcio- lub siedmioklaso
wej niższej i wyższej szkoły realnej podobnież z zale- 
cającem i św iadectw am i, gruntownej znajomości j§zy^a 
niemieckiego i wieku nieprzenoszącego 19 lat.

W  wymienionej akademii istnieje oddział artyle- 
ryi i oddział inżynieryi p 0 cztery lata, po ukończeniu 
których wstępują uczniowie jako oficerowie do c. k. 
armii, jeżeli otrzymali wymaganą kwalifikacyą.

Z  wojskowego kolegium zostaną uczniowie po za-

dowalniającem ukończeniu dwuletniego kursu przenie
sieni do akademii w Neustadt, z której po czteroletnim  
kirsie przechodzą jako oficerowie do c. k. armii, jeże li 
nabyli wymaganego uzdolnienia.

Przy przyjęciu  do obu zakładów będą szczególnie 
uwzględnieni aspiranci z klasą celującą tudzież tacy, 
którzy w ogóle odpowiadają wymaganiom, których  o j
cowie, atoli służyli przedtem w wojsku z odznaczeniem  
lub zadowoleniem. Podania należy wnieść do państwowego 
ministerstwa wojny najdalej po koniec czerwca b. r.

W  takowych należy wymienić zakład, do którego 
aspirant życzy sobie być przyjęty. Aspiranci do tech
nicznej akademii m ają wymienić także oddział (artyle- 
ryi lub inżynieryi), przy czem jednak zauważa się, że 
każdy oddział ma unormowaną ilość elewów i że od 
nośne żądania tylko w granicach statusu uwzględnione 
być mogą, dlaczego też aspiranci chcący być przedzie
leni wyłącznie tylko do jednego z rzeczonych oddzia
łów , tę okoliczność w prośbie wyraźnie nadmienić winni. 

D o podań załączyć trzeba :
I. co do asp irantów :

a metrykę urodzenia.
b. świadectwo szczepionej ospy lub w m iejsce tego 

potwierdzenie lekarskie o dokonanem  szczepie
niu.

c. lekarskie poświadczenie o zdatności do przyjęcia 
do naukowego zakładu wojskowego wystawione

przez graduowanego lekarza wojskowego.
W tem świadectwie ma być podany także wzrost 

aspiranta.
d. świadectwa szkolne z ukończonych klas gim nazy- 

alnych względnie realnych łącznie świadectwa z 
bieżącego 1 semestru.
Ostatnie świadectwo musi być w każdym  razie 

przedłożone.
II. co do proszących względnie

ojców  aspirantów urzędownie zatwierdzone wykazy.
a. pod  względem wojskowej lub inszej służby pań

stwowej, tndzież m ożliw ych szczególnych zasług.
b. pod  wzgędem stosunków fam dijnych i m ajątko

wych.
Z  c. k państwowego Ministerstwa wojuy.

(1458 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 3105. C. k. sąd obw odow y w Rzeszowie za

wiadamia niniejszym edyktem p. Józeia Kellermana że 
przeciw niemu Saul Frej i Efroim Matzner wnieśli pod 
dn. 4 marca 1772 1. 1888 podanie o otwarcie konkursu 
do tegoż majątku ewentualnie o ustanowienie terminu 
z §. 63 ust. kon. w załatwieniu którego uchwalą z d. 
8 marca 1872 1. 1888 w myśl §. 63 ust. kok. termin 
na dzień 17 kwietnia 1872 ustanowiony, i n a ń p . Józef 
Kellerman pod rygorem  w tym §, zawartym wezwany 
został.

Ponieważ jednak miejsce pobytu p Józefa Keller- 
mana wiadome nie je s t , przeto c. k. sąd obwodow y w 
Rzeszowie odracza na żądanie proszących  termin na 
dzień 19 czerwca 1872 o godzinie 9 rano w sądzie tu 
tejszym i ustanawiając dla n ieobecnego w myśl §. 64 
ust konk. kuratora w osobie adw. dr. R ybickiego z 
zastępstwem adw. dr. Alsa, wzywa p. Józefa Kellerm ana 
pod rygorem §. 63 ust. konk. aby na powyższym ter
minie albo sam stanął lub też potrzebną inform acyę 
ustanowionemu zastępcy u d z ie lił, albowiem w razie 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał,

C. k. sąd obwodowy.
Rzeszów dnia 26 kwietnia 1872.

(1 4 6 6  3 3 )  K o n k u r s .
L. 611-Pr. Przy c. k. sądzie obwodowym  w N o

wym sączu  opróżnioną jest posada radcy z roczną p ła 
cą 1600 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę e- 
tatową.

U biegający się o tę posadę mają swe podania w 
14 dniach, od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w 
dzienniku urzędowym gazety „9Btcner Bettung" licząc, 
do Prezydyum sądu obw odow ego w Nowym Sączu
wniesc.

Z Prezydyum c. k . sądu obwodow ego.
Now y S ą cz , dnia 1. czerwca 1872.

(1409 3 — 3) O b w ie s z c z e n ie .
L. 8552. Z  dniem Igo  czerwca b. r. pom nożone

zostały poczty posłańcze piesze m iędzy M rzygłodem  a
Sanokiem z tygodniowo czterorazow ycb na dzienne i 
będą obiegać w następującym p orządk u :

Z M rzygłodu o 5 rano, 
w Sanoku o 6 godz. 55 m. rano.
Ze Sanoka o 9 godz. przed połudn. 
w M rzygłodzie o 10 godz. 55 m. przed poł. 
Odchodzi po nadejściu poczty z Dukli.

(P e niniejszem do powszechnej wiadom ości po-

Z  c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 17. m aja 1872.

$  w n i> m a dj u n g.
.8 ^ 5 2 -, ® Dtn L  B u n t 1 8 7 2  a n , merben bte

ajeniltd; bierm altgen  S u fjboten poften  jm tfd jcu  M r z y g łó d  uub 
S a n o k  au f tagltcfye b eu m d u t unb liabcn in  naĄ ftefm ibe* £>rb* 
itung ncile fjren .

S3on M rzygłód  5 U§r gruly 
tn Sanok 6 Ul;r 55 9)1. „
'-Don Sanok 9 Uijr SSormitt.

  in M rzygłód 10 llfir 55 9)1. ffiormit.
© e l i t  ab nad) aiufunft ber j))oft auś D u k la . 
SBaS ł)iem it gur a llgcm etnen ^ en n tn ijj gebradjt m irb.

33ou ber t. f. g a lt j. ^ofUjDbection.
Lemberg, am 17. 9)łai 1872.
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(1476 2—3) Ogłoszenie licytacyi.

Nr. 1103 W  celu sprzedaży realności skarbo
wych do państwa D obrom iiskiego należących, a niżej 
wykazanych odbędzie się publiczna licytacya w dalej 
oznaczonych dniach o godzinie 3. po południu w kau- 
celaryi c. k. Zarządu dóbr w Dobrom ilu.

Oferty pisemne opatrzone 1 0 %  wynoszącem po- 
ręcznem ceny fiskalnej i należycie opieczętowane przyj
mowane będą do 6 godziny dnia ustnej licytacyi po
przedzającego w c. k Zarządzie dóbr, gdzie warunki 
sprzedaży przejrzeć można.

D o sprzedaży przeznaczono następujące rea ln ości:

MT3cS“NUO
cSrOMO

D o sprzedania przeznaczonej realności

Gmina

2
ao13 nr. parcel 

katast. jakość

Huczko

H uczko

H uczko

H uczko

Paportno

59

213

215

212

589 590 
591 
1 2 2

188 189 
1006 1007 

1010 
1003 1008 
I0O2 1009 

1540

199 
1086 1087

198 
1088 

1089 1090

1
1279 1282

1308 
1271 1274
1276 1281 
1283 1286 
1306 1307

1309 
1268 1269 
1270 1272 
1273 1275
1277 1278
1280 1284 

1285

ogród 
pastwisko 

plac miejsc
razem

plac miejsc

pole orne 
łąki 

ogród 
droga 

razem

plac miejsc 
grunt orny 

razem

plac m iejsc 
grunt orny 

ogród
razem

plac m iejsc 
ogrody 

łąka

grunt orny

pastwiska
razem

rozmiar

m .|0Q

13

22

628
73

258
959

510

537
1262
1410

34
553

93
333
426

411
104
533

1048

512
605
157

1071

wartość
szacun

kowa

złr ct

260

1172

384

1225

1567 
712ll000

76

28

60

opisanie realności
dzień

licytacyi

pomieszkanie niegdyś I  pisarza składa 
się z domu mieszkalnego z drzewa z 
piwnicą.

pomieszkanie niegdyś magazyniera żup- 
nego, składa się z pom ieszkania mu
rowanego. piwnicy murowanej, stajnia 
i wozownia.

pomieszkanie niegdyś pfannenm eistra 
żu p n ego , składa się z pom ieszkania 
murowanego i stajenki z drzewa.

pomieszkanie leśniczego murowane z 
piwnicą 1 stajenką z wozownią.

leśniczówka murowana, stajnia m uro
wana, wozownia z drzewa.

24 czerwca 
1872

25 czerwca 
1872

26 czerwca 
1872

27 czerwca 
1872

1 lipca 
1872

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych. 
D obrom il dnia 31 maja 1872.

(1433 2— 3) (B t> i c t.
5ftr. 939. Sn ber Goncurbmafje beś Mendel Birken- 

feld auź Mielnica mirb roegen Slusibletbenb ber ©oncu§0g(au<= 
biger gur Grnennung beS DJłaffecertpatterS unb Sffiafyl bei 
©lciubtgeraugfcbuffeS etne neue Sagfafjrt a uf ben 20. Suni 
1872 um 9 Uljr 23omitttag§ beftimmt.

Mielnica, am 20. gebruar 1872.
H a n k i e w i c z ,

I. f. ®mt$t8abjunct alb Goneurgcommiffdr.

(1439 2-3) Obwieszczenie,
którem  się podaje do wiadom ości ostatni termin do wy
miany not państwowych form y not bankowych na 1 zł. 

i na 5 zł.
L. 2105-M .S.P. Podaje się do wiadom ości, iż w y

miana not państwowych form y not bankowych na 1 zł. 
z d. 1 stycznia 1858 i na 5 zł. z d. 1. maja 1859 roku 
(noty bankowe na 1 zł. i na 5 z ł. z przedrukiem czer
wonej barwy) w skutek postanowienia trzeciego ustępu 
artykułu III. ustawy z dnia 25. sierpnia 1866 (Dzien
nik ustaw Nr. 101 uzyskaną być może tylko do końca 
grudnia 1872 a to na podanie wystosowane do ces. 
i król. ministerstwa skarbu państwa.

P o ostatnim grudniu 1872 ju ż ta wymiana nie 
nastąpi.

Ces. i król. ministerstwo skarbu państwa.
Dan we W iedniu dnia 19. maja 1872.

^ u n b m a c b t t n ą ,
tturnut ber fPraclufiriermin gur Gtitgieljuug ber ©tnatSnoten 
ber Sanfnotenform a 1 fl. unb 5 p. ófterr. befannt

gegeben toirb.
5Jtr. 2105-SR. %. fflł. wirb befannt gegeben, baji 

bie UmtDecfjglung te r  gu © ta a tb n oten  erflarten  23anfnoten gu 
1 p . fift. SB. bbto. 1. S d tm er 1858 unb ju  5 p . bb io  1. 
SJtai 1859 (1  p . unb 5 fl. S ian iuoten m it rop ień  Ue6ev« 
brucfe au f ber Slorberfcite (gu S o lg e  ber tu bem brttten Slb= 
jajje beS StrtileS 111. beS ® efe^ es  tom 25ten Sluguft 1866 
(3 t . © .  83. S ir . 10 1 ) entbaltenen SBeftim mung nur tnebr b is  
31. SDecember 1872 uber tórmliĉ e an bas f. unb f. 9teid)8= 
g in a n g  = SJlinifterium  gu rid)tenbe © efucbe erm trft w erben 
fannn.

Slac  ̂ bem lejpen (December 1872 finbet letne meitere 
©tnlófung mefir ©tatt.

23om I- unb I. 9Ieidj8=Sinang=5)liniperinm.
W ien , am 19. SJtai 1872.

(1452 2 -3) E d y  k t.
Nr. 27803. C. k. sąd krajowy, jako  handlowy 

lwowski, zawiadamia niniejszem, Michała Triestera, z

miejsca pobytu niewiadomego, że na prośby Arnolda 
W olkenberga, przeciw niemiu wniesione, nakazy za p ła 
cenia:

a) sumy 240 złr. 94 ct w. a. duia 24 kwietnia 
1872 do 1. 22483.

b) sumy 174 złr. 86 kr. w. a. dnia 24 kwietnia
1872 do 1. 22484.

c) sumy 174 złr w. a dnia 24 kwietnia 1872 do 
1. 22485.
wydane zostały, że dla niego kuratora w osobie p. adw. 
dr. Zminkowskiego ze zastępstwem p. adw. dr. Dia- 
manta postanowiono, i temuż nakazy te zapłaty dorę
czono, rzeczą więc jego będzie , temuż kuratorowi p o 
trzebną iuform acyę udzielić, lub innego zastępcę sobie 
obrać i o tern sądowi donieść.

Lwów, dnia 22 maja 1872.

71459 2— 3) E d y k t.
Nr. 2137. Celem zaspokojenia kwoty 350 złr. z 

procentem 2 %  miesięcznie od 26 lutego 1872 liczyć 
się mającym tudzież kosztami egzekucyjnem i 11 złr 
96 ct. 2 złr. 37 ct. 2 złr. 83 ct. 2 złr. 37 ct. i G złr. 
w. a. na rzecz W ładysława Skibińskiego odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 478 S I. w Lu
baczowie położonej na 460 złr. szacowaną i do m ał
żonków Bazylego i Apolonii B iałożorskich należącej w 
drodze publicznej licytacyi w c. k. sądzie powiatowym 
w Lubaczowie w trzech terminach tj. na 1 lipca, 31 
lipca i 30 sierpnia każdą razą o godzinie 10 rano na 
pierwszym, drugim terminie za lub wyżej ceny szacun
kowej na trzecim ter. poniżej ceny szacunkowej reszta 
warunki licytacyjne i akt oszacowania w tutejszosądo- 
wej registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć
można.

Z  c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów duia 19 maja 1872.

( M7 I  2— 3) E  u  y  k  t.
L. 104L4. C. k. sąd krajowy we Lwowie n in iej

szym edyktem  wiadomo czyni M ichało vi Ouyszkiewi
eżowi lub w razie jego  śmierci tegoż z imienia niewia
domym spadkobiercom, iż Krystyna Onyszkiewicz prze
ciw tym że o “ekstabulacyę sumy 500 złp. wraz z wszyst- 
kiemi procentami Dom. 8 pag. 215 n. 3 on., Dom. 22 
pag. 459 n. 12 on. i pag. 460 n. 13 on. zaintabulowa- 
nej. ze stanu biernego drugiej połow y folwarku Gabrye- 
iówka we Lwowie pod 1. 274, 278 i 2 8 0 %  położonego, 
pod dniem 22. lutego 1872 do L 10414 pozew wniosła 
i o pom oc sądową p ros iła , w skutek czego do ustnej 
rozprawy termin na dzień 25go czerwca 1872 r. wy
znaczonym został.

Ponieważ m iejsce pobytu powyż wspomnionych 
pozwanych niewiadome je s t , a zatem c. k tąd krajo
wy do zasiępywania i na ich  koszt i szkodę tutejszego 
adwokata pana Dra. Skałkowskiego z zastępstwem pana 
adwokata Dra. Popiela kuratorem m ianow ał, z którym 
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi prze
pisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwa- 
nych, aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub p o 
trzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili 
lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą mu
sieli.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 9. marca 1872.

Bomesiema prywatne.

Bank krajowy galicyjski.

W  skutek uchwały Rady zawiadowczej, rozpisuje się niniejszem na 
podstawie §. 6go statutów -

lOproc. wpłatę n a  akcye (kwity tymczasowe)
Banku krajowego galicyjskiego

którą uiścić należy począwszy od dnia Igo czerwca 1872 najdalej do 
lOgo lipca 1872.

Uprasza się przeto panów Akcyonaryuszy, aby w oznaczonym ter
minie

wproc., to jest 20 zł. wal. aiistr. od alicyi
wraz z 5proc. od Igo stycznia b. r, do kasy Towarzystwa we 
Lwowie wnieśli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe w 
konsygnacyę zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 1872.
Rada zawiadowcza.

§. 6 statutów. Posiadacze kwitów interym aloych wnosić mają dalsze wpłaty w wysokości i terminach 
przez Radę zawiadowczą oznaczyć się m ających; gdyby atoli wpłaty te na termin niezostały uskutecznione, 
przysłużą Radzie zawiadowczej prawo z zachowaniem przepisów art. 221 U. H. uznać: że tacy nieuiszczający 
się akcyonarysze postradali złożone już częściowe wpłaty i wydane im na to kwity interymalno są n iew ażne; 
uchwała toku ma być natychmiast ogłoszoną i w m iejsce kwitów iuterymalnych tym sposobem  unieważnionych 
wydane będą nowe tejże samej seryi i temi samemi liczbam i opatrzone. (1449 3 — 3)

Z  d ru k a m i E . W in iarża ,


